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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MOMBAÇA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 39

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 120

01.3 Total de seções não instaladas

159

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

120

120

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 32.887

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 32.887

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 32.887

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 27.088

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

27.088

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,37%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,63% 5.799
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

27.088

25.935

256

897

Votos nulos na urna 897

95,74%

0,95%

3,31%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 25.935



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:38:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de MOMBAÇA - CE

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

120

120

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 32.887

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 32.887

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 32.887

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 27.088

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

27.088

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,37%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,63% 5.799

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

27.088

25.933

302

853

Votos nulos na urna 853

95,74%

1,11%

3,15%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 25.933

Votos nominais 96,14% 24.931

Votos para legenda 3,86% 1.002

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de MOMBAÇA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, THIAGO MARINHO DOS SANTOS, PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MOMBAÇA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14710 - MOMBAÇA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0046 0002 / 141 0007 / 141 282 232 Não  Apurada / Agregação

0046 0003 / 142 0004 / 141 283 238 Não  Apurada / Agregação

0046 0008 / 139 0005 / 137 366 300 Não  Apurada / Agregação

0046 0008 / 139 0159 / 90 366 300 Não  Apurada / Agregação

0046 0009 / 185 0049 / 149 334 255 Não  Apurada / Agregação

0046 0010 / 185 0048 / 150 335 265 Não  Apurada / Agregação

0046 0012 / 135 0096 / 135 270 226 Não  Apurada / Agregação

0046 0013 / 145 0014 / 144 289 224 Não  Apurada / Agregação

0046 0020 / 182 0093 / 179 361 302 Não  Apurada / Agregação

0046 0021 / 182 0019 / 180 362 294 Não  Apurada / Agregação

0046 0022 / 185 0089 / 183 368 291 Não  Apurada / Agregação

0046 0026 / 152 0075 / 148 300 250 Não  Apurada / Agregação

0046 0028 / 152 0097 / 149 301 266 Não  Apurada / Agregação

0046 0029 / 151 0031 / 151 302 260 Não  Apurada / Agregação

0046 0030 / 152 0025 / 150 302 256 Não  Apurada / Agregação

0046 0032 / 180 0033 / 178 358 301 Não  Apurada / Agregação

0046 0036 / 138 0037 / 137 275 237 Não  Apurada / Agregação

0046 0039 / 202 0139 / 150 352 283 Não  Apurada / Agregação

0046 0044 / 187 0023 / 183 370 298 Não  Apurada / Agregação

0046 0045 / 184 0085 / 183 367 294 Não  Apurada / Agregação

0046 0046 / 152 0027 / 151 303 249 Não  Apurada / Agregação

0046 0047 / 156 0103 / 150 306 225 Não  Apurada / Agregação

0046 0050 / 154 0099 / 150 304 252 Não  Apurada / Agregação

0046 0053 / 147 0119 / 142 289 222 Não  Apurada / Agregação

0046 0078 / 146 0106 / 146 292 240 Não  Apurada / Agregação

0046 0080 / 147 0052 / 145 292 228 Não  Apurada / Agregação

0046 0081 / 178 0082 / 178 356 298 Não  Apurada / Agregação

0046 0083 / 128 0054 / 125 375 306 Não  Apurada / Agregação
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0046 0083 / 128 0147 / 122 375 306 Não  Apurada / Agregação

0046 0084 / 129 0055 / 123 374 293 Não  Apurada / Agregação

0046 0084 / 129 0090 / 122 374 293 Não  Apurada / Agregação

0046 0086 / 186 0079 / 62 302 261 Não  Apurada / Agregação

0046 0086 / 186 0104 / 54 302 261 Não  Apurada / Agregação

0046 0087 / 153 0051 / 151 304 254 Não  Apurada / Agregação

0046 0088 / 152 0105 / 152 304 231 Não  Apurada / Agregação

0046 0095 / 143 0006 / 139 282 230 Não  Apurada / Agregação

0046 0113 / 191 0038 / 64 318 259 Não  Apurada / Agregação

0046 0113 / 191 0092 / 63 318 259 Não  Apurada / Agregação

0046 0116 / 152 0154 / 151 303 272 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:38:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

JUNTOS POR MOMBAÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - ORLANDO BENEVIDES
CAVALCANTE FILHO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ELIDIANA MARIA DE CARVALHO Deferido Deferido Deferido Eleito

POR UMA MOMBAÇA DE TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - EDUARDO PEDROZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FILIPE SANTOS QUEIROGA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANTONIO LUCAS
MOREIRA SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - JOSIELMA PINHEIRO
FERNANDES DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10113 - MARIA DE LOURDES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FRANCISCO ANTONIO DE
SOUSA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - MATHEUS PEREIRA LIMA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10333 - NAYANNE KELLY
EVANGELISTA PADUA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10444 - CLAUDÊNIA DO
NASCIMENTO SOUSA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - MARIA DE FATIMA DE
SOUSA LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10666 - ANTONIO JOSÉ DO Ó
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - LEÔNCIO GOMES VIEIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10888 - CONSTANTINO PEREIRA
MENDES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10999 - ENNIO ERISON FRAGOSO
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - MARIA ELIANE MARTINS
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12100 - ANTONIO ANDRE SOUSA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - GERIMIAS MEDEIROS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ROOSBERG WILKER DO
NASCIMENTO NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ANDRELANIO TEIXEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ALESSANDRA AIRES
SABINO VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12444 - ANTONIO JACINTO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - MARIA DAS DORES
PEREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12666 - JOSE PEREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - ANTONIO RICARDO
PEREIRA LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12888 - ANTONIO PINHEIRO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - MARGARIDA SOARES
PEDROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ANTONIO LUCAS
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ANTONIA ROBERTA
GRACIANO SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ANTONIO ABEL VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - FRANCISCO CLEIVANILDO
PAULINO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15444 - ANTONIO JUCIVALDO DE
SOUZA TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - CAROLINE SILVA BRAGA
EVANGELISTA QUEIROGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15666 - AURENI DA SILVA MORAIS
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - RONALDO MACENA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - ELIARDO PINHEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - FRANCISCO ANTONIO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22111 - SEBASTIÃO SERGIO DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - FRANCISCO JOSÉ DE
SOUZA FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - ANTONIA HELENA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22999 - MARIA CÉLIA BESERRA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ERASMO MARQUES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - VALÉRIO MARQUES SÁ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - FERNANDA DE NAZARÉ
DA SILVA EVANGELISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - FRANCISCO ROBSON
MARQUES DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - PEDRO HENRIQUE
MARTINS PEDROSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55444 - JOSÉ ALVES PEREIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55511 - ANTONIO CARLOS
ARAUJO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55555 - FRANCISCO VALÉRIO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - AURENIR MARTINS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - MARIA DO CARMO
ARAUJO LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:38:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PP / MDB / PSD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR UMA MOMBAÇA DE TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PSB / UNIÃO / SOLIDARIEDADE / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR MOMBAÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

354 13.570 13.92410 - REPUBLICANOS 13.9240 Válido (legenda)

134 2.954 3.08812 - PDT 3.0880 Válido (legenda)

88 3.196 3.28415 - MDB 3.2840 Válido (legenda)

69 176 24522 - PL 2450 Válido (legenda)

357 5.035 5.39255 - PSD 5.3920 Válido (legenda)

Resumo 1.002 024.931 25.933

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

25.933
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

199,50

Votos nulos e nulos técnicos :

24.931

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

302

13

Votos anulados sub judice :

853

25.933

Votos de legenda (C) :

0

1.002

1.995

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 399,00

1.596,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

13.570 35410 - REPUBLICANOS 13.924 6 11 6

2.954 13412 - PDT 3.088 1 4 1

3.196 8815 - MDB 3.284 1 4 1

176 6922 - PL 245 0 0 0

5.035 35755 - PSD 5.392 2 7 2

Resultado em 06/10/2024 19:47:25, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 24.931 1.002 25.933 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

13.570 354 610 - REPUBLICANOS 13.924 6 0 0 4 1989.142857
142857143*

  697.94

2.954 134 112 - PDT 3.088 1 0 0 3 1544.000000
000000000

  154.79

3.196 88 115 - MDB 3.284 1 0 0 2 1642.000000
000000000

  164.61

5.035 357 255 - PSD 5.392 2 0 0 4 1797.333333
333333333

  270.28

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

13.570 354 610 - REPUBLICANOS 13.924 6 1 1 3 1740.500000
000000000

  697.94

2.954 134 112 - PDT 3.088 1 0 0 3 1544.000000
000000000

  154.79

3.196 88 115 - MDB 3.284 1 0 0 2 1642.000000
000000000

  164.61

5.035 357 255 - PSD 5.392 2 0 0 4 1797.333333
333333333*

  270.28

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

13.570 354 610 - REPUBLICANOS 13.924 6 1 1 3 1740.500000
000000000*

  697.94

2.954 134 112 - PDT 3.088 1 0 0 3 1544.000000
000000000

  154.79
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

3.196 88 115 - MDB 3.284 1 0 0 2 1642.000000
000000000

  164.61

5.035 357 255 - PSD 5.392 2 1 1 3 1348.000000
000000000

  270.28

Resultado em 06/10/2024 19:47:25, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.995

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

13.570 35410 - REPUBLICANOS 13.924 6 2 8

2.954 13412 - PDT 3.088 1 0 1

3.196 8815 - MDB 3.284 1 0 1

176 6922 - PL 245 0 0 0

5.035 35755 - PSD 5.392 2 1 3

Resumo 24.931 1.002 25.933 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 19:47:25, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

13.804 53,23% Eleito*10 - ORLANDO BENEVIDES CAVALCANTE FILHO Válido

ELIDIANA MARIA DE CARVALHO

12.131 46,77% Não eleito55 - EDUARDO PEDROZA Válido

FILIPE SANTOS QUEIROGA

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.202 Eleito por QP*10999 - ENNIO ERISON FRAGOSO BRAGA Válido

2.065 Eleito por QP*10000 - ANTONIO LUCAS MOREIRA SIQUEIRA Válido

1.501 Eleito por QP*10222 - MATHEUS PEREIRA LIMA MARQUES Válido

1.482 Eleito por QP*10333 - NAYANNE KELLY EVANGELISTA PADUA Válido

1.477 Eleito por QP*55333 - PEDRO HENRIQUE MARTINS PEDROSA Válido

1.223 Eleito por QP*10111 - JOSIELMA PINHEIRO FERNANDES DE ARAUJO Válido

1.132 Eleito por QP*10888 - CONSTANTINO PEREIRA MENDES JUNIOR Válido

1.101 Eleito por média*10777 - LEÔNCIO GOMES VIEIRA JUNIOR Válido

1.053 Eleito por QP*15555 - CAROLINE SILVA BRAGA EVANGELISTA
QUEIROGA

Válido

981 Eleito por média*10555 - MARIA DE FATIMA DE SOUSA LIMA Válido

974 Eleito por QP*12345 - ALESSANDRA AIRES SABINO VIEIRA Válido

847 1º Suplente10444 - CLAUDÊNIA DO NASCIMENTO SOUSA
CAVALCANTE

Válido

827 Eleito por QP*55222 - FRANCISCO ROBSON MARQUES DE ARAUJO Válido

789 2º Suplente10666 - ANTONIO JOSÉ DO Ó MARQUES Válido

742 Eleito por média*55444 - JOSÉ ALVES PEREIRA NETO Válido

732 1º Suplente12222 - ROOSBERG WILKER DO NASCIMENTO NUNES Válido

640 1º Suplente55111 - VALÉRIO MARQUES SÁ Válido

600 1º Suplente15333 - FRANCISCO CLEIVANILDO PAULINO DOS SANTOS Válido

587 2º Suplente15444 - ANTONIO JUCIVALDO DE SOUZA TEIXEIRA Válido

477 2º Suplente55511 - ANTONIO CARLOS ARAUJO SOUSA Válido

451 2º Suplente12888 - ANTONIO PINHEIRO DE SOUSA Válido

403 3º Suplente55555 - FRANCISCO VALÉRIO DE FREITAS Válido

399 3º Suplente12333 - ANDRELANIO TEIXEIRA RODRIGUES Válido

373 4º Suplente55000 - ERASMO MARQUES DO NASCIMENTO Válido

368 3º Suplente15999 - FRANCISCO ANTONIO DE ARAUJO Válido

214 3º Suplente10123 - FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA SILVA Válido

173 4º Suplente15777 - RONALDO MACENA DOS SANTOS Válido

131 5º Suplente15222 - ANTONIO ABEL VIEIRA DA SILVA Válido

103 4º Suplente12100 - ANTONIO ANDRE SOUSA DA SILVA Válido

97 5º Suplente12000 - MARIA ELIANE MARTINS CAVALCANTE Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

95 Não eleito22111 - SEBASTIÃO SERGIO DOS SANTOS SILVA Válido

84 6º Suplente15000 - ANTONIO LUCAS NASCIMENTO Válido

79 7º Suplente15666 - AURENI DA SILVA MORAIS LIMA Válido

68 8º Suplente15888 - ELIARDO PINHEIRO DA SILVA Válido

58 6º Suplente12999 - MARGARIDA SOARES PEDROSA Válido

53 9º Suplente15111 - ANTONIA ROBERTA GRACIANO SALES Válido

51 Não eleito22333 - ANTONIA HELENA DA SILVA Válido

51 7º Suplente12666 - JOSE PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

45 5º Suplente55999 - MARIA DO CARMO ARAUJO LIMA Válido

38 8º Suplente12111 - GERIMIAS MEDEIROS GOMES Válido

35 6º Suplente55888 - AURENIR MARTINS DO NASCIMENTO Válido

33 4º Suplente10113 - MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA Válido

26 Não eleito22222 - FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA FREITAS Válido

22 9º Suplente12555 - MARIA DAS DORES PEREIRA LIMA Válido

21 10º Suplente12444 - ANTONIO JACINTO PEREIRA Válido

16 7º Suplente55123 - FERNANDA DE NAZARÉ DA SILVA EVANGELISTA Válido

8 11º Suplente12789 - ANTONIO RICARDO PEREIRA LEITE Válido

4 Não eleito22999 - MARIA CÉLIA BESERRA SOUSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

JUNTOS POR MOMBAÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.804 53.23% Eleito*10 - ORLANDO BENEVIDES CAVALCANTE FILHO Válido

ELIDIANA MARIA DE CARVALHO

POR UMA MOMBAÇA DE TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.131 46.77% Não eleito55 - EDUARDO PEDROZA Válido

FILIPE SANTOS QUEIROGA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:42, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.202 Eleito por QP*10999 - ENNIO ERISON FRAGOSO BRAGA Válido

2.065 Eleito por QP*10000 - ANTONIO LUCAS MOREIRA SIQUEIRA Válido

1.501 Eleito por QP*10222 - MATHEUS PEREIRA LIMA MARQUES Válido

1.482 Eleito por QP*10333 - NAYANNE KELLY EVANGELISTA PADUA Válido

1.223 Eleito por QP*10111 - JOSIELMA PINHEIRO FERNANDES DE ARAUJO Válido

1.132 Eleito por QP*10888 - CONSTANTINO PEREIRA MENDES JUNIOR Válido

1.101 Eleito por média*10777 - LEÔNCIO GOMES VIEIRA JUNIOR Válido

981 Eleito por média*10555 - MARIA DE FATIMA DE SOUSA LIMA Válido

847 1º Suplente10444 - CLAUDÊNIA DO NASCIMENTO SOUSA
CAVALCANTE

Válido

789 2º Suplente10666 - ANTONIO JOSÉ DO Ó MARQUES Válido

214 3º Suplente10123 - FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA SILVA Válido

33 4º Suplente10113 - MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

974 Eleito por QP*12345 - ALESSANDRA AIRES SABINO VIEIRA Válido

732 1º Suplente12222 - ROOSBERG WILKER DO NASCIMENTO NUNES Válido

451 2º Suplente12888 - ANTONIO PINHEIRO DE SOUSA Válido

399 3º Suplente12333 - ANDRELANIO TEIXEIRA RODRIGUES Válido

103 4º Suplente12100 - ANTONIO ANDRE SOUSA DA SILVA Válido

97 5º Suplente12000 - MARIA ELIANE MARTINS CAVALCANTE Válido

58 6º Suplente12999 - MARGARIDA SOARES PEDROSA Válido

51 7º Suplente12666 - JOSE PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

38 8º Suplente12111 - GERIMIAS MEDEIROS GOMES Válido

22 9º Suplente12555 - MARIA DAS DORES PEREIRA LIMA Válido

21 10º Suplente12444 - ANTONIO JACINTO PEREIRA Válido

8 11º Suplente12789 - ANTONIO RICARDO PEREIRA LEITE Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.053 Eleito por QP*15555 - CAROLINE SILVA BRAGA EVANGELISTA
QUEIROGA

Válido

600 1º Suplente15333 - FRANCISCO CLEIVANILDO PAULINO DOS SANTOS Válido

587 2º Suplente15444 - ANTONIO JUCIVALDO DE SOUZA TEIXEIRA Válido

368 3º Suplente15999 - FRANCISCO ANTONIO DE ARAUJO Válido

173 4º Suplente15777 - RONALDO MACENA DOS SANTOS Válido

131 5º Suplente15222 - ANTONIO ABEL VIEIRA DA SILVA Válido

84 6º Suplente15000 - ANTONIO LUCAS NASCIMENTO Válido

79 7º Suplente15666 - AURENI DA SILVA MORAIS LIMA Válido

68 8º Suplente15888 - ELIARDO PINHEIRO DA SILVA Válido

53 9º Suplente15111 - ANTONIA ROBERTA GRACIANO SALES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

95 Não eleito22111 - SEBASTIÃO SERGIO DOS SANTOS SILVA Válido

51 Não eleito22333 - ANTONIA HELENA DA SILVA Válido

26 Não eleito22222 - FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA FREITAS Válido

4 Não eleito22999 - MARIA CÉLIA BESERRA SOUSA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.477 Eleito por QP*55333 - PEDRO HENRIQUE MARTINS PEDROSA Válido

827 Eleito por QP*55222 - FRANCISCO ROBSON MARQUES DE ARAUJO Válido

742 Eleito por média*55444 - JOSÉ ALVES PEREIRA NETO Válido

640 1º Suplente55111 - VALÉRIO MARQUES SÁ Válido

477 2º Suplente55511 - ANTONIO CARLOS ARAUJO SOUSA Válido

403 3º Suplente55555 - FRANCISCO VALÉRIO DE FREITAS Válido

373 4º Suplente55000 - ERASMO MARQUES DO NASCIMENTO Válido

45 5º Suplente55999 - MARIA DO CARMO ARAUJO LIMA Válido

35 6º Suplente55888 - AURENIR MARTINS DO NASCIMENTO Válido

16 7º Suplente55123 - FERNANDA DE NAZARÉ DA SILVA EVANGELISTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:25, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

847 1º Suplente10444 - CLAUDÊNIA DO NASCIMENTO SOUSA CAVALCANTE Válido

789 2º Suplente10666 - ANTONIO JOSÉ DO Ó MARQUES Válido

214 3º Suplente10123 - FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA SILVA Válido

33 4º Suplente10113 - MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

732 1º Suplente12222 - ROOSBERG WILKER DO NASCIMENTO NUNES Válido

451 2º Suplente12888 - ANTONIO PINHEIRO DE SOUSA Válido

399 3º Suplente12333 - ANDRELANIO TEIXEIRA RODRIGUES Válido

103 4º Suplente12100 - ANTONIO ANDRE SOUSA DA SILVA Válido

97 5º Suplente12000 - MARIA ELIANE MARTINS CAVALCANTE Válido

58 6º Suplente12999 - MARGARIDA SOARES PEDROSA Válido

51 7º Suplente12666 - JOSE PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

38 8º Suplente12111 - GERIMIAS MEDEIROS GOMES Válido

22 9º Suplente12555 - MARIA DAS DORES PEREIRA LIMA Válido

21 10º Suplente12444 - ANTONIO JACINTO PEREIRA Válido

8 11º Suplente12789 - ANTONIO RICARDO PEREIRA LEITE Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

600 1º Suplente15333 - FRANCISCO CLEIVANILDO PAULINO DOS SANTOS Válido

587 2º Suplente15444 - ANTONIO JUCIVALDO DE SOUZA TEIXEIRA Válido

368 3º Suplente15999 - FRANCISCO ANTONIO DE ARAUJO Válido

173 4º Suplente15777 - RONALDO MACENA DOS SANTOS Válido

131 5º Suplente15222 - ANTONIO ABEL VIEIRA DA SILVA Válido

84 6º Suplente15000 - ANTONIO LUCAS NASCIMENTO Válido

79 7º Suplente15666 - AURENI DA SILVA MORAIS LIMA Válido

68 8º Suplente15888 - ELIARDO PINHEIRO DA SILVA Válido

53 9º Suplente15111 - ANTONIA ROBERTA GRACIANO SALES Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

640 1º Suplente55111 - VALÉRIO MARQUES SÁ Válido

477 2º Suplente55511 - ANTONIO CARLOS ARAUJO SOUSA Válido

403 3º Suplente55555 - FRANCISCO VALÉRIO DE FREITAS Válido

373 4º Suplente55000 - ERASMO MARQUES DO NASCIMENTO Válido

45 5º Suplente55999 - MARIA DO CARMO ARAUJO LIMA Válido

35 6º Suplente55888 - AURENIR MARTINS DO NASCIMENTO Válido

16 7º Suplente55123 - FERNANDA DE NAZARÉ DA SILVA EVANGELISTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.804 53.23% Eleito*10 - ORLANDO BENEVIDES CAVALCANTE FILHO Válido

ELIDIANA MARIA DE CARVALHO

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.202 Eleito por QP*10999 - ENNIO ERISON FRAGOSO BRAGA Válido

2.065 Eleito por QP*10000 - ANTONIO LUCAS MOREIRA SIQUEIRA Válido

1.501 Eleito por QP*10222 - MATHEUS PEREIRA LIMA MARQUES Válido

1.482 Eleito por QP*10333 - NAYANNE KELLY EVANGELISTA PADUA Válido

1.477 Eleito por QP*55333 - PEDRO HENRIQUE MARTINS PEDROSA Válido

1.223 Eleito por QP*10111 - JOSIELMA PINHEIRO FERNANDES DE ARAUJO Válido

1.132 Eleito por QP*10888 - CONSTANTINO PEREIRA MENDES JUNIOR Válido

1.101 Eleito por média*10777 - LEÔNCIO GOMES VIEIRA JUNIOR Válido

1.053 Eleito por QP*15555 - CAROLINE SILVA BRAGA EVANGELISTA
QUEIROGA

Válido

981 Eleito por média*10555 - MARIA DE FATIMA DE SOUSA LIMA Válido

974 Eleito por QP*12345 - ALESSANDRA AIRES SABINO VIEIRA Válido

827 Eleito por QP*55222 - FRANCISCO ROBSON MARQUES DE ARAUJO Válido

742 Eleito por média*55444 - JOSÉ ALVES PEREIRA NETO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:47:25, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14710 - MOMBAÇA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0046 0070 --- 06/10/2024
18:16:50

Esperada --- 2242065 101.704.591.529.639.295.992.108 77DEC662 26/09/2024
13:35:00

0046 0070 Contingência 06/10/2024
18:16:50

Efetivada UE 2236716 798.673.791.236.840.001.441.830 E919CCD9 26/09/2024
15:48:00

0046 0084 --- 06/10/2024
19:05:55

Esperada --- 2239300 828.976.824.956.356.071.298.560 01D7850A 26/09/2024
14:16:00

0046 0084 Contingência 06/10/2024
19:05:55

Efetivada UE 2234652 828.976.829.848.355.666.676.661 8D461972 26/09/2024
14:16:00


